

31 Ağustos 1987, Londra

Sergili Mehmet Ağbey;

Buğün buraları tatil, ondan aklıma gelen bir noktaya sana aktarmak üzere davrandım.

Dün (Pazar günü) sabah erkenden DR. MERCY (bu "sefkat" demektir!) HEATLEY telefon edip, yarın saat kadar, Dünya Nükleer Savaşlara Karşı Hekimler (1986 Nobel Barış Ödülü'nü kazanan örgüt) Derneğinin Moskova Kongresinde'ki görüşmeleri ve birleri mahsup edecek bazı olayların a İngiliz kibarlığıyla anlattı.

DR. MERCY HEATLEY, Nisan aylarında, yarıdan fazla olan ok misali, bizimkilerin son anda ertelenen "Onunun Yılı, Mulla'nın toplantısına katılmak üzere İstanbul yoluna tutan, altmış kişilik yollarında, saygın, ve Nobel Barış Ödülü'nü kazanan örgütün İngiliz yetkililerindedir. Dr. Heatley'e İstanbul gezisinde DR. KEVIN CRAIG eşlik etmişti.

Bu yolu harısı yıllardır bizlerde mesgul dur. Tipik bir Avrupalı bilim adamı titizliğiyle, görüşlerde bulunur, haber alır, birleri niyetli olarak arar, sorar. Kendisi, DR. KEVIN CRAIG ile birlikte Ankara'ya da gillip, kurulması yoraklanan Nükleer Savaşlara Karşı Hekimler Bilimi yetkilileriyle görüşmesi, Tabipler Odası ile ilişki kurması v.s. v.s. (Sayın Atabek ve Profesör Özek, "rahatsızlıklarını nedniyle İstanbul'da randevu vermişler, a ayrı bir font!"). Ankara'da kundukların bu ilişkileri değirtirlerdir. Moskova Kongresine birde, yanılmıyorsam, Doktor Cilâsun (bunu DORA tanıyor) adında ve fi tarihinde Barış Derneği'ne üye gelmiş bir muhterem davet edilmesine bu ayak olmuştur. İtin rahatsız edici yönü, bu Doktor vatandaşımızın Moskova'ya gitmesine rağmen kongreye doğru dikkat katılmadığı gibi, Dr. Heatley ve Dr. Kevin Craig'e verdiği randevuya bile uğramaması.

Bu, itin ayrıntısı. Senden ricaım, "Türkiye'nin Dostları" konferansı na bu doktor hanımla arkadaş, DR. CRAIG'i davet etmenizdir. Burularda görüşmeler tanınan, henüz ve Dora'yı niyetli arayan, bir zengin yapıp ite yarınak için - türlü alaturkalıklarımıza gurmamadan - konuşturan bu yolu ve tipik İngiliz liberaline bir teşekkül gerektirir. DR. CRAIG ise Moğolistan'dan Libya'ya lara kadar her tarafına konuşturan su katılmamı: bu İngiliz harısıdır, a da, umarım. Bere bere gelir.

Adreslerini iletiyorum:

DR. MERLY HEATLEY  
12, Oxford Road,  
Old Marston,  
Oxford

DR. CRAG'ın adresini bulamadım, bir telefon  
numarası var: 0225-873618. İstersen.

c/o DR. MERLY HEATLEY, diye de bir çağrı  
gönderilebilir.

Ayrıca, istersen, iyi Türkçe bilen, biri Türkiye hakkında  
olmak üzere yardığı iki roman da ünlü "penguin"  
yayınevi tarafından basılan, gençliğini İstanbul'da  
geçirmiş (anası bahar Robert Kolej'de öğretmenlikten  
emekli) ve halen İngiltere'nin en önemli magazin gazetelerden  
"Observer"de kitap eleştirileri yazar, geçen yıl Amnesty'nin  
Türkiye Koordinatörlüğüne adaylığını koysu da kazanamayan  
Bayan MAUREEN FREELY,

15, HENLEY AVENUE.

OXFORD

OX440J

Tel: 0865-716554

adında ki "Türkiye'nin Dostu" na da bir davetiye iletilebilirsi-  
niz.

Son olarak da daha "matrak" bir olay aktarayım.  
Cumartesi sabahı, kütüphaneden çıktığım kalın kalın  
ciltlere haksızca, yeni hazırlayacağım derslerin dersini  
tartarken, telefon geldi. Gerçekliğini unutamadığım bir ses  
kendini Halil Berktaş olarak tanıttikten sonra, son derece  
dramatik bir şekilde, "2000'e doğru" dergisinin İstanbul  
bürosundan, telefon etmesini, çevresin polisler tarafından  
sarıldığını, derginin bu haftaki sayısının, zaten ağır olan  
Bosna Kanunu'na bile sığmayacağından toplatılmakta olduğunu  
heyecanlı bir şekilde anlatmaya koyuldu. Anlatılan,  
olay şu: bu devlet, gidip, Atatürk'ün 1923 yılında İsmet'te  
bu bosna toplantısında, "Kürt'lere de hak tanımalıdır."  
mealinde söylediklerinin eski Türkçe tutanaklarını bir yerlerden  
bulup kullandıklarını. Buuu kapak yapıp, hamba gibi  
postallatacakken, Atatürk'e "sarsır" gelmiş! Zat-ı muhterem de  
polisler kapısına dayanmış durumda, osmu telefon Londra'ya!  
Neticinin sözünü hitremeden telefon çat diye kütildi...  
Burada gerekli "dayanışma"yı örgütledikten sonra kendilerine  
bir "fatura"(!) göndermemiş ne dersin, vargile ağhey? "Lobi"cilik  
ne de olsa - hele Maoen olursa - özel tanıfe gerektirir!  
Surgülerimle. Muallî.